
1 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

1. Divadlo ALFA, příspěvková organizace, se sídlem Rokycanská 7, 312 00 Plzeň 
IČ: 00250937, DIČ: CZ002520937 zastoupené ředitelem divadla MgA. Jakubem 
Horou 

/dále jen objednavatel/ na straně jedné 

a 

Théâtre de l'Homme Ridicule 
Chemin de la vie, La côte, 38 320 Herbeys, France 
IČ: 450291463 
DIČ:FR2145029146300021 
Zastoupen 

/dále jen realizátor režie/ na straně druhé 

dle zákona 121/2000 Sb. O právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským 
v platném znění, dále v souladu se zákonem 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění 
a v souladu s usnesením Zastupitelstva města Plzně č. 622 ze dne 15.12. 2016 uzavřeli tuto 

Umělecká smlouvu, č, 26/2017 
Smlouva o vytvoření díla 

1. 

Touto smlouvou se realizátor režie zavazuje pro objednavatele zhotovit níže uvedené dílo: 

Režie inscenace: „Panika v muzeu" 

Termín premiéry: 11.12.2017 

2. 
Předávací porada u ředitele se koná dne: 26.10.2017 Závěry z této porady jsou závazné. 

Objednatel si vyhrazuje právo na změnu výše uvedených termínů z důvodů technických a 
provozních nebo v případě vyšší moci a zavazuje se sdělit neprodleně realizátorovi



2 

 

režie, a to formou sdělení zástupci realizátora režie panu Romualdu Collinetovi, změněné 
termíny spolu s důvody provedené změny. 

3. 

Realizátor režie ručí objednavateli za původnost vytvořeného díla a ručí za případné škody, 
které by v této souvislosti vznikly objednavateli z porušení práv třetích osob. 

4. 

Objednavatel se zavazuje zaplatit realizátorovi režie odměnu ve výši 3500 EUR 

Odměna je splatná: 2000 EUR k 30.11.2017,1500 EUR do 14 dnů od premiéry inscenace. 
Dispozice pro zasílání odměny: na základě faktury 

Odměna zahrnMj»» •"»' «41 
• režie k inscenaci „Panika v muzeu" 

• účast na poradách a pracovních schůzkách, které souvisí s realizací díla v termínech 
sjednaných vedoucím dílen nebo šéfem uměleckého provozu. 

Výše sjednané odměny se krátí v případě, kdy realizátor režie nedodrží koncepci řešení 
zadané objednavatelem nebo předá dílo opožděně, pakliže nedojde ze strany objednavatele 
k odstoupení od smlouvy. Výše krácení odměny je odvislá od způsobilosti předaného díla 
pro účel této smlouvy. 0 případném krácení odměny rozhoduje ředitel DA. Odměna 
zahrnuje veškeré náklady vynaložené realizátorem režie na vytvoření díla. Odvody na 
sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a daň z příjmu si zabezpečí realizátor režie na 
vlastní náklady. 

5. 

Realizátor režie se zavazuje nesdělovat výši odměny za vytvoření díla, která byla sjednána 
mezi ním a objednavatelem, třetí osobě. 

6. 

Nedodrží-li realizátor režie povinnosti uvedené výše, má objednavatel právo od smlouvy 
odstoupit. V případě, že objednavatel využije svého práva odstoupit od smlouvy, snižuje se 
odměna dohodnutá v čl. 5 této smlouvy. 0 snížení rozhodne ředitel s přihlédnutím ke stavu 
díla ke dni odstoupení od smlouvy a jeho způsobilosti užití pro účely této smlouvy. Pokud 
dílo ke dni zániku smlouvy tyto vlastnosti nemá, realizátor režie je povinen vrátit 
vyplacenou zálohu /pokud byla poskytnuta/ objednavateli do 10 dnů po zániku smlouvy. 

 

 



7. 

J 

 

 

Realizátor režie souhlasí s tím, aby DA pořídilo pro studijní a propagační účely zvukový 

záznam. 
Realizátor režie souhlasí, aby DA zpracovávalo poskytnuté osobní údaje v souladu s 
plněním jeho povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví, zákona o daních z příjmů a 
dalších směrnic, pokynů a nařízení platných v DA. Souhlas je udělen na dobu, po kterou 
plynou organizaci zákonné povinnosti osobní údaje shromažďovat a zpracovávat. 

Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost 
platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení 
důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících 
třetích stran, pokud jim byly takové informace při zachování důvěrnosti dle této smlouvy 
poskytnuty. 

9. 

1, Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejných výtiscích, z nichž po podpisu obdrží 
každá strana po jednom. 

2, Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen po vzájemné dohodě stran v písemné 
formě. 

3, Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení zák. 
č.121/2000 Sb. v platném znění a zákona 89/2012 Sb. 

 

 

 


